



Rozgraniczenie obszarów morskich

(Dokończenie ze str. 1)

rozgraniczenia obszarów morskich w Zatoce Pomorskiej zostały tym samym pomyślnie zakończone. Pełnomocnicy obu stron — dr Władysław Napieraj, dyrektor departamentu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych PRL i ambasador dr Herman Schwiesau, dyrektor departamentu w ministerstwie spraw zagranicznych NRD — parafowali w dniu 22 kwietnia 1989 r. w Berlinie odpowiednią umowę. Obecni byli Harry Ott, członek KC NSPJ, wiceceminister spraw zagranicznych NRD i Janusz Obodowski, ambasador nadzwyczajny i pełnomocny PRL w NRD. Przewiduje się, że umowa o rozgraniczeniu obszarów morskich w Zatoce Pomorskiej między PRL i NRD zostanie wkrótce podpisana.

REDAKTOR DEPEZOWY PODAJE:

STARCIA POLICJANTÓW Z... POLICJANTAMI

Specjalne oddziały portugalskiej policji do walki z tłumem rozproszyli w Lizbonie przy użyciu amunicji wodnych i osób licząca 1000 osób pokojowa demonstracja szych kolegow po fachu, Policjanci, którzy zebrał się przed gmachem ministerstwa spraw wewnętrznych domagali się od władz przyznania im prawa do zrzeszenia się w związkach zawodowych. Jak podaje Reuter powołując się na relacje anonimowych świadków zdarzenia przybyły na miejsce specjalne oddziały policji zaatakowały bezbronnymi kolegów pałkami i poszczepili tresowanymi psami. Co najmniej 5 demonstrujących policjantów zostało dotkliwie pobitych i pogryzionych.

MADRA ALKOHALICZKA PO SZKODZIE...

Małżeństwo Candace i Harold Thorp z Seattle (stan Washington) wszczęli postępowanie przeciwko firmie James B. Beam Distillery (producentowi whisky), oskarżając ją o to, że nie ostrzega konsumentów przed szkodliwym wpływem alkoholu na płód w łonie matki i wynikających z tego zagrożeń dla zdrowia nowo narodzonego dziecka. Jak pisze ukazująca się w Seattle gazeta „Seattle — Post Intelligencer” kobieta wnosząca pozew do sądu wypijała pół litra whisky dziennie będąc w ciąży, a dzisiaj wspomina się o uszkodzeniu od producenta albowiem urodziła dziecko upośledzone umysłowo. 5-letni Michael, Thorp jest dzieckiem zapożyczonym umysłowo, a ponadto cierpi na wiele schorzeń somatycznych. Jest to prawdopodobnie pierwszy tego typu pozew wniesiony do sądu w historii sadownictwa Stanów Zjednoczonych.

POWIETRZNE TAKSÓWKI

Aeroklub Szczeciński wyszedł naprzeciw gospodarczym inicjatywom w regionie, uruchamiając powietrzne taksówki. Można już dziś z nich korzystać, ale tylko do tych miast w Polsce, które mają lotniska. Kiedy role taksówek zaczną pełnić także helikoptery zakres usług znacznie się zwiększy. W trzyosobowej aerotaxi jedna godzina lotu kosztuje 60 tys. zł. W większym samolocie, mieszczącym 10 pasażerów i bagaż — 98 tys. zł. Ale cóż znaczą te kwoty dla tych, którzy uważają, że czas to pieniądz.

AMERYKAŃSKI „LINCOLN” W BUDAPEŚCIE

Wypożyczalnia samochodów w Budapeszcie wzbogaciła się o luksusową limuzynę amerykańską marki — Lincoln. Jest ona prawie tak duża jak autobus. Ma bowiem 11,5 m długości i 2,5 m szerokości. W czarnym pojeździe, na czarnych skórzanym fotelach są miejsca dla siedmiu osób. W samochodzie można oglądać telewizję, wideo, słuchać radia i muzyki z magnetofonu. Jest też przygotowany barek z mocniejszymi napojami oraz pełna lodówka. Można wynajmować „Lincolna” razem z szoferem placąc 1500 forintów lub 35 dolarów za godzinę. Jedyne problem polega na tym, że dla tego samochodu nie znaleziono w Budapeszcie odpowiedniego garażu. „Volantourist”, firma prowadząca wypożyczalnię zmuszona jest trzymać go „pod chmurką”. Samochód wynajmowano już na ślubny jeźdźca nim przebywająca przed kilkoma miesiącami w stolicy Węgier Ciociolina.

Opracował: JÓZEF PAŁKA

Przed wyborami do Sejmu i Senatu

Posiedzenie Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”

WARSZAWA (PAP). W niedzielę 23 bm. zebrał się w Warszawie na kolejnym posiedzeniu Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”, który omawiał sprawy związane ze zbliżającymi się wyborami. Obradom przewodniczył Lech Wałęsa. O ich wynikach poinformowano dziennikarzy na zorganizowanej tego dnia konferencji prasowej. Komitet — stwierdził Janusz Onyszkiewicz — obradował tym razem z udziałem przedstawicieli regionalnych komitetów obywatelskich. Chodziło o to, aby w miarę możliwości, ustalić listę tych kandydatów w wyborach do Sejmu i Senatu, którzy wyłonili wcześniej przez lokalne komitety tworzą wspólne listy popieraną przez komitet obywatelski, przez „Solidarność” i Lecha Wałęsę.

Drugim tematem obrad było określenie programu wyborczego komitetu obywatelskiego „Solidarność”. Dokument ten, po uwzględnieniu pewnych poprawek zgłoszonych w dyskusji, zo-

stanie wkrótce zredagowany. Liczy on blisko 9 stron maszynopisu i wzywa do powszechnego udziału w wyborach. Wśród zakładanych celów wymienia suwerenność narodu, niepodległość kraju, naprawę Rzeczypospolitej i zapowiada dążenie do ich realizacji metodami legalnej działalności oraz parlamentarnej walki politycznej. Na program wyborczy komitetu składają się trzy części dotyczące kolejno: praw obywatelskich, gospodarki oraz warunków życia społeczeństwa. Zapytany, czy w wyborach kandydowałoby Lech Wałęsa, J. Onyszkiewicz zaprzeczył. Mimo sugestii, że jego kandydatura umacniałaby szanse wyborcze „Solidarność” — powiedział — przeważał pogląd, że nie zabiegając o wybór, Wałęsa będzie mógł lepiej przełamywać występującą w społeczeństwie nieufność wobec zbliżających się wyborów. W każdym bądź razie — dodał J. Onyszkiewicz — Lech Wałęsa zapowiedział, że rzuci na szalę cały swój autorytet i poprze kandydatów Komitetu Oby-

watelskiego tak, jak tylko będzie to możliwe. Sekretarz Komitetu Obywatelskiego Kazimierz Dziewanowski poinformował, że przygotowano również dokument pn. „Polska i świat — oświadczenie w sprawach międzynarodowych”, który przedstawia stanowisko sił niezależnych i opozycyjnych w Polsce wobec wszystkich najważniejszych kwestii międzynarodowych, w tym spraw rozbrojenia, sojuszu i kwestii europejskich. W niektórych regionach kraju na posiedzeniach Komitetów Obywatelskich „Solidarność” desygnowano już kandydatów na posłów i senatorów. Np. Małopolski Komitet „Solidarność” wybrał w tajnym głosowaniu na kandydatów na posłów m. in. Mieczysława Gila, Józefa Henelnowa, Edwarda Nowaka, Jana Rokite i Tadeusza Zielińskiego, a na senatorów: Romana Cieśliskiego i Krzysztofa Kozłowskiego.

Trzeba pomóc Polsce wejść na drogę rozwoju

(Dokończenie ze str. 1) wiążyć się — na miarę swojej wielkości i możliwości — do budowania Europy spokojnej, bezpiecznej i szczęśliwej. Europa jest jedna i należy do nas wszystkich, mamy do niej prawo”. Odpowiadając na pytania dziennikarzy dotyczące roli i sposobu działania „Solidarność” na obecnym etapie, L. Wałęsa wyjaśnił, że związek nie zamierza rościć sobie pretensji do sterowania reformami, lecz tylko do wspomagania tego procesu. Natomiast w sprawach czysto związkowych chce iść jak najdalej, bo do tego ma prawo, w innych

zaś — służyć radą i opinią. Chcemy też być związkiem — mówił m.in. jego przewodniczący — wspomagającym rozbiwanie monopolu, które okres stalinowski wprowadził w różne dziedziny życia, przestrzegając, aby samemu nie stać się monopolistami. Wspólny komunikat 3 włoskich central związkowych i delegacji „Solidarność” ogłoszony na zakończenie wizyty głosi m.in., że włoskie związki zawodowe zobowiązały się wywierać nacisk na swój rząd, aby na płaszczyźnie stosunków dwustronnych i w ramach EWG doszło do znaczącego

otwarcia na nową Polskę w dziedzinie współpracy ekonomicznej i z myślą o nieodwołalnym złagodzeniu ciężaru polskiego zadłużenia zagranicznego. Komunikat stwierdza też, że przyjęto propozycje włoskich związkowców, aby wspólnie z Włoską Narodową Radą Gospodarki i Pracy zorganizować w Polsce „Forum gospodarcze” dające impuls do szybszego rozwoju polsko-włoskiej współpracy ekonomicznej. 22 bm. Lech Wałęsa powrócił z Rzymu do kraju.

Pozycja premiera Japonii Naboru Takeshity jest zagrożona i nie wiadomo czy utrzyma się on na stanowisku szefa rządu do końca kadencji. Pod naciskiem opozycji, która od dwóch miesięcy bojkotuje posiedzenia parlamentu, premier Takeshita zmuszony został do wyjaśnienia swych powiazań z wydawniczo-telekomunikacyjną firmą „Recruit Co”. Zabierając głos w tej sprawie w parlamencie Naboru Takeshita praktycznie przyznał się do pobrania od koncernu „Recruit” „dotacji politycznej” w wysokości 150 milionów jenów czyli ponad 1 miliona dolarów. Było to w latach 1985-87, kiedy sprawował funkcję ministra finansów, a następnie sekretarza generalnego rządzącej Partii Liberalno-Demokratycznej. Afera wyszła na jaw w lecie ubiegłego roku i obecnie uważa się ją za największy skandal polityczny w powojennej historii Japonii. Zamieszanych jest w nią wielu czołowych polityków i przedstawicieli administracji państwowej. Dotychczas afera doprowadziła do ustąpienia

z rządu Takeshity wicepremiera Miyazawy i dwóch ministrów oraz aresztowania 13 innych osób. W kołach opozycji mówi się, że firma „Recruit” okazywała hojność wobec polityków partii rządzącej m.in. z tego względu, że były premier Yasuhiro Nakasone miał podobno ułatwić jej zakup superkomputera w państwowej firmie „Nippon Telegraph i Telephone”. Sedno skandalu polega na tym, że koncern „Recruit Co.” sprzedał wybranym politykom po bardzo korzystnych cenach swe akcje, zanim jeszcze stały się one przedmiotem notowań giełdowych. Później, gdy akcje te

trafiły na giełdę, ich wartość gwałtownie wzrosła i — co za tym idzie — „wybrańcy” „Recruit” dorobili się wielkich pieniędzy. M. in. były minister spraw zagranicznych Shintaro Abe uzyskał nielegalnie 100 milionów jenów, a dwaj sekretarze Takeshity i jeden z członków jego rodziny — 25 milionów. Obecnie partie opozycyjne domagają się przestąpienia w parlamencie b. premiera Nakasone, podania się do dymisji całego gabinetu Takeshity, a także rozwiązania niższej izby parlamentu i rozpisanie przedterminowych wyborów powszechnych. Premier Takeshita odrzucił te żądania. Twierdzi on, że otrzymał uprawnienie dotacje od firmy „Recruit”, ale nie ma nic wspólnego z aferą kupna i sprzedaży akcji. Społeczeństwo straciło jednak zaufanie do swego premiera. Sondaż opinii publicznej wykazuje, że dziś zaledwie 8 procent wyborców uważa poparcie dla jego rządu. W tej sytuacji Naboru Takeshita podejmuje rozważalne starania o zmianę nastrojów społecznych i utrzymanie się przy władzy. (P).

JAPONIA Największa afera

Dzień rzemiosła w Tarnowskiem

(Inf. wł.) Blisko 5,5 tysiąca rzemieślników działa w woj. tarnowskim. Wydaje się, że po kilku dziesiątkach lat chudych — nadchodzi dla tej ważnej gałęzi gospodarki narodowej lata znacznie lepsze. Tu zresztą zawsze liczyła się przedsiębiorczość i własna inicjatywa. Nie oznacza to, że przedstawiciele rzemiosła pozbyli się już wszystkich kłopotów; nadal gnębi ich brak podstawowych materiałów i nieradne części, paraliżujące działalność podatków. W minioną sobotę rzemieślnicy obchodzili swoje tradycyjne święto, co było okazją do uhonorowania najlepszych wśród nich wysoce mianowanymi państwowymi. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Marian Biedroński, jeden z nielicznych rzemieślników-artystów, współtwórca wystrój wnętrza Zamku Królewskiego w Warszawie.

wie; wykonawca detali dla Zamku na Wawelu. W uroczystościach w siedzibie Izby Rzemieślniczej uczestniczyli przedstawiciele władz Tarnowskiego z I sekretarzem KW PZPR Władysławem Plewniakiem, przewodniczącym WRN Mieczysławem Menżyńskim, wojewodą Stanisławem Nowakiem. (zys)

Podział mandatów w okręgu nr 50 Kraków-Podgórze

W ślad za naszą informacją „Zmiany w okręgach wyborczych” zamieszczonej w sobotnio-niedzielnym numerze „Dziennika” informujemy, że w okręgu nr 50 Kraków — Podgórze przeznaczenie mandatów jest następujące: PZPR — 2, SD — 1, bezp. — 2.

Zmarł dr Jan Garlicki

W minioną sobotę — 22.IV zmarł nagle w Krakowie dr Jan Garlicki, prawnik, absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przez ponad 20 lat piastował stanowisko wiceprezesa Krakowa — miasta, które ukochał i z którym związał się na całe życie. Dr Jan Garlicki był aktywnym działaczem Stronnictwa Demokratycznego i przez długie lata kierował Wojewódzkim Komitetem SD w Krakowie. W latach 70. został wybrany posłem do Sejmu PRL. Przed przejściem na

- FLIZY — sprzedam. Tel. grzędzność cłowy 33-23-71. g-22130
CIĘKAWY urządzenie elektroniki użytkowej — kupię lub zlecę wykonanie celem produkcji. Oferty 23237 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
WYPOŻYCZALNIA magnetowidów z dowozem na miejsce — oferuję spółka. Tel. 11-59-81. g-18090
MECHANIK chłodniczy, diugetolnia praktyka — podejmie pracę. — Tel. 12-08-43. g-18178
ATARI 65 KE, monitor i magnetofon — sprzedam. Tel. 21-59-32. g-18272
SPRZEDAM motocykl CZ-350, rok produkcji 1988, 1989. Tel. 66-12-51. g-18271
SPRZEDAM działkę budowlaną — 14 arów — w Swoszowicach Oferty 18267 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
SPRZEDAM telewizory — Elektron C-282 D, czarno-biały Beryi. Tel. 21-33-06. g-18262
KUPIMY dom lub część domu, może być do remontu, w rozliczeniu nowe: Polonez — Truck lub Nysa. — Tel. 37-00-33, 37-00-34, od 15. 37-18-47. g-18343
TVC Elektron C 280 D — sprzedam. Centrum „B” 7/30. g-18348
KUCHENKĘ mikrofalową, radioteleka — sprzedam. Tel. 43-50-80. g-18316
GRZEJNIKI aluminiowe — sprzedam. Tel. 76-23-34, rano. g-18244
POSIADAM lokal nadający się na produkcję lub handel — oczekuję propozycji. — Oferty 18248 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
126 P, 1983 — stan dobry — sprzedam. Tel. 37-98-30, po 18. g-18301
SPRZEDAM 125 p. 1973 — stan dobry Kraków, ul. Kobierzyńska 134. g-17447
FSO dwuletniego „malucha” 1981 — sprzedam. Tel. 37-96-59. g-17847



Pod wpływem wyluzi. Polska jest w obszarze wyluzi. Krakowskie Biuro Prognoz IMGW przewiduje, że dziś będzie zachmurzenie małe i umiarkowane, temperatura w dzień od 9 do 13 st., a w nocy od 2 do 5. W Tatrach wzrost temperatury od -5 do -1. Wiatr słaby i umiarkowany.

zmienny skrajający na południowo-wschodni. Prognoza orientacyjna na następną dobę: zachmurzenie małe i umiarkowane, ciepło. Temperatura maksymalna od 17 do 21 st., a minimalna od 4 do 7. Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie na wysokości lotniska w Bałicach z 23 bm. godz. 13: 739,8 mm tj. 986,3 hPa. Wzrost ciśnienia. Temperatura z 23 godz. 13: Kraków i Tarnów 10 st., Nowy Sącz 7, Zakopane 3, Hala Gąsienicowa -2, Kasprowy Wierch -3. (k)

KRAJ sobota i niedziela ŚWIAT

(P) M. GORBACZOW ZŁOŻY W LIPCU WIZYTĘ WE FRANCJI W Moskwie podano wiadomości, że na zaproszenie prezydenta Republiki Francuskiej Francois Mitterranda, Michaił Gorbaczow złoży oficjalną wizytę we Francji w dniach od 4 do 6 lipca br. ZYCZENIA W JARUZELSKIEGO DLA PROF. K. GÓRSKIEGO. Z okazji 94. rocznicy urodzin prof. Konrada Górskiego — wybitnego polskiego uczonego, historyka i teoretyka literatury, wychowawcy wielu pokoleń literaturoznawców Wojciech Jaruzelski wystosował do jubilatów list z gratulacjami. WICEMINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH ZSRR W CHRŁ. W sobotę przybył do Pekinu wiceminister spraw zagranicznych ZSRR Igor Rogaczow. Głównym celem wizyty jest sprawa przygotowań do zbliżającego się radziecko-chińskiego szczytu, którego termin wyznacza jest na połowę maja. W dniu 15 maja do Pekinu ma przybyć Michaił Gorbaczow. ROZRUCHY W JORDANII. Gwałtowne protesty i uliczne rozruchy, do których doszło w szeregu miejscowości w Jordanii w związku z ogłoszonymi podwyżkami cen, pociągnęły za sobą śmierć 10 osób. Wiele osób odniosło obrażenia. Policja dokonała aresztowań i podjęła nadzwyczajne środki bezpieczeństwa. Król Jordani Husajn skrócił wizytę w USA i powrócił do kraju. ZJAZD DZIAŁACZY NZS-u WE WROCŁAWIU. Za zgodą rektora Uniwersytetu Wrocławskiego w gmachu Zrzeszenia Studentów — organizacji, która wystąpiła z wnioskiem o rejestrację do Sądu Wojewódzkiego w Warszawie. Obrady toczyły się przy drzwiach zamkniętych.

ABC Ordynacji Wyborczej do Sejmu (5)

Komisje wyborcze

Kalendarz wyborczy biegnie coraz szybciej i zgodnie z jego zasadami, na podstawie ordynacji wyborczej do Sejmu, powołana już została przez Radę Państwa Państwowa Komisja Wyborcza. Okręgowe komisje wyborcze powoływane są przez prezydya wojewódzkich rad narodowych najpóźniej w 35 dniu przed wyborami. Natomiast obwodowe komisje wyborcze ustanawiane w miastach, gminach i dzielnicach przez prezydya rad narodowych stópnią podstawowego, a w jednostkach wojskowych przez prezydya WRN muszą powstać najpóźniej w 25 dniu przed wyborami. Do kompetencji Państwowej Komisji Wyborczej należy sprawowanie nadzoru nad ściśłym przestrzeganiem prawa wyborczego, rejestrowanie krajowej listy wyborczej i ogłaszanie danych o kandydatach na posłów z tej listy, oraz ustalanie wyników głosowania i wyników wyborów z krajowej listy wyborczej. Ponadto Komisja ta ogłasza wyniki głosowania i wyniki wyborów do Sejmu, wydaje postom zaświadczenia o wyborze oraz składa Sejmowej sprawozdanie z wyborów. Z kolei okręgowa komisja wyborcza ma podobne uprawnienia jak Komisja Państwowa, ale ograniczone do terenu okręgu wyborczego. Tak więc również nadzoruje przestrzegania przepisów prawa wyborczego, rejestruje kandydatów na posłów wybieranych w okręgu wyborczym i sporządza listę wyborczą, zarządza druk kart do głosowania na posłów wybieranych z listy okręgowej, ustala wyniki głosowania i wyborów z okręgowej listy wyborczej oraz wyniki głosowania na krajową listę wyborczą na terenie okręgu wyborczego i przesyła je do Państwowej Komisji Wyborczej. Natomiast obwodowa komisja wyborcza zajmuje się przeprowadzeniem głosowania w obwodzie i ustaleniem wyników głosowania w obwodzie oraz przesłaniem ich do właściwej okręgowej komisji wyborczej. Do niej należy również przestrzeganie przepisów prawa wyborczego w miejscu i czasie głosowania. Ordynacja rozstrzyga także jednoznacznie kwestie kandydowania na posła członka komisji wyborczej. Art. 37 stwierdza, że osoba taka traci członkostwo komisji wyborczej od chwili zarejestrowania zgłoszenia jej kandydatury na posła. Oznacza to, że członkostwo w jakiegokolwiek komisji wyborczej nie przekreśla z góry możliwości ubiegania się o mandat. (tacz)

Ogłoszenia Ekspresowe

- DZIAŁKĘ budowlaną w Krakowie lub okolicy — kupię. Tel. 21-17-69. g-17835
PRZYJMĘ pracowników — zakład kuśnierski. Tel. 12-68-95, po 20. g-16983
PODROZNI Wybrać się do Gdańska, Szczecina, Nowego Sącza lub dowolne inne miejsce w kraju — skorzystaj z wolnych miejsc w samochodach prywatnych. Biuro Pośrednictwa „Intertrans”, tel. 55-26-12, pon. — ptk., (10-17). g-17921
SPRZEDAM FSO 1500, 1983. — Tel. 66-31-74. g-18094
SPRZEDAM komplet sztuczków srebrnych. — Tel. 21-47-06, (16-20). g-18159
PAMIĄTKOWY złoty krzyżyk — zbudowano 17. 04. w okolicach ul. Boh. Stalingradu, Basztowej, 18 Syczenia lub w tramwaju linii nr 3. Uczelwego znać proszę o kontakt — tel. 55-13-68. g-21373
WARTBURG 353 — sprzedam. Tel. 37-05-47, od godz. 18.30 do 20. g-21334
ANTENY instaluje. — Grzywa — tel. 43-44-35. g-20587
KĘTOWSKIE grzejniki — sprzedam. Tel. 43-16-30. g-18250
SKÓRZANE komplety wypożyczynkowe oferuje na zamówienie Zakład Tapicerski „Ikar”. Adres: Nowy Sącz — Zawada, ul. Pienińska 11 — tel. 233-35. S-9596
POMOCYNIKI z zagranicy poszukuje mieszkanie z telefonem w Nowym Sączu na dwa lata — tel. 251-06 wewn. 195, (18.00-21.00). S-9636
FIRMA produkująca atrakcyjne artykuły — zatrudni spawaczy gazowych i elektrycznych (dwutlenek węgla) — Księcia Józefa 109 A. g-18152

- PILNE poszukuje garsnierzy — lub małego mieszkania. — Może być do remontu. Tel. 11-96-43. g-18297
SOLIDNA firma prywatna branży metalowej, zatrudni na dobrych warunkach: spawaczy gazowych oraz męzczyzn i kobiety bez zawodu. — Możliwość zatrudnienia na czesć etatu. Nowa Ruda, ul. N. M. Parysy 51. Dojazd autobusem linii 123 i 153 do Lesiska. g-18243
WIZY RFN, Turcja — załatwiam do 7 dni. Zakopane, 15 Grudnia 11, tel. 55-46-00, wewn. 147. g-18053
126 P, 650, 1987 — sprzedam. — Tel. 55-46-00, wewn. 147. g-18137
GRZEJNIKI żelwne — sprzedamy. — Lublin, Kunickiego 79. Zapewniamy transport. — Tel. 413-42. g-18326
KAROSERIE Skody, nowa — sprzedam. Tel. 37-70-70. g-18326
MIESZKANIA, domy, parcele — kupno — sprzedaż pośrednictwo — Stronczak, al. Słowackiego 88, poniedziałki, czwartki. g-36941/52809
ZATRUDNIAMY: magazyniera i szefa kuchni w domu wczasowym „Ustroń” w Muszynie, od 1 czerwca do 15 września. Zapewniamy zakwaterowanie. Warunki płacowe — bardzo dobre. Tel. 44-81-44, wewn. 37. K-3673
ZATRUDNIĘ rencistkę w średnim wieku do pomocy w prowadzeniu domu. — Warunki atrakcyjne. Oferty K-4174 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne — „Amakra” w Krakowie — zatrudni szwarki, na bardzo dobrych warunkach. Chatuplony wykluczeni. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Głowackiego 14, w godz. 8-14. K-4578
PRZEDSIĘBIORSTWO Remontowo-budowlane — spółka — zatrudni najbardziej korzystnych warunkach płacowych wysoko kwalifikowanych murarzy — tynkarzy i cieśli. — Zgłoszenia: Kraków, Legnicka 2 — tel. 11-07-31. K-3994







### REKRUTACJA DO UNIWERSYTECKIEJ KLASY FIZYCZNEJ

Instytut Fizyki UJ i Dyrekcja V Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie zawiadamiają, że egzaminy wstępne (pisemny z matematyki oraz ustny z matematyki i fizyki) do specjalnej uniwersyteckiej klasy fizycznej przy V LO odbędą się 13 maja (sobota) 1989 r. o godz. 8.30 w budynku szkoły przy ul. Świerczewskiego 12 w Krakowie.

Podania mogą składać w terminie do 10 maja 1989 r. uczniowie klas ósmych z terenu województwa krakowskiego, nowosądeckiego i tarnowskiego. Uczniowie spoza Krakowa mogą starać się o miejsce w internacie.

Uczniowie, którzy nie zostaną zakwalifikowani do klasy uniwersyteckiej, będą mogli ubiegać się w normalnym trybie o przyjęcie do szkół średnich w terminach przewidzianych dla ogółu absolwentów klas ósmych.

Lekcje fizyki i chemii w w.w. klasie prowadzone będą przez pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Celem nauczania jest rozwijanie młodych talentów oraz przygotowanie do studiów na kierunkach ścisłych.

Egzamin z języka polskiego odbędzie się w terminie egzaminów do klas ogólnych.

K-4326



### OFERUJE PORADY I OBSŁUGĘ PRAWNĄ

w zakresie:

- zagadnień podatkowych
- zakładania i obsługi spółek
- przygotowania wzorów umów
- postępu naukowo-technicznego, licencji know-how

Informacje i zgłoszenia: Kraków, Nowotarska 8, tel. 66-66-56, w godz. 8-16. K-2570

### BANK PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY w Krakowie

#### kupi budynek

w centrum Krakowa na siedzibę Centrali  
a także

#### kupi lub wydzierżawi pomieszczenia magazynowe

Oferty należy składać w Biurze Zarządu Banku Kraków, Basztowa 20, II p., pokój 219 lub tel. 21-64-12. K-374

### NPIP „MONTIN”

Kraków, ul. Centralna 51

#### posiada wolne moce

w zakresie obróbki tokarskiej Dn 300—2600 mm  
z materiału powierzono

Informacji udziela kierownik zakładu, tel. 44-93-33, wewn. 571 lub 472. K-403



ZAKŁAD INFORMATYKI 30-960 KRAKÓW, UL. WYKI 3  
Krakowskie Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Wdrożeniowe  
Sp z o o tel 37-40-58 telex 025418

### oferuje

#### SYSTEMY INFORMATYCZNE.

- gospodarki magazynowej
- ewidencji środków trwałych
- przedmiotów nietrwałych
- finansowo księgowy
- rozliczenia transportu samochodowego
- kadrowo płacowy
- systemy na zamówienie
- systemy sieciowe

#### PROGRAMY NARZĘDZIOWE

- z polskimi literami do:  
CLIPPER  
FRAMWORK, SIDEKICK, dBASE3+,  
LETTRIX MS-WINDOWS, AUTOCAD
- podręczniki do:  
TURBO-PASCAL 4.0  
ASSEMBLER, TURBO-GRAPHICS,  
TURBO-BASIC

ORAZ

- SKUP I SPRZEDAŻ:  
komputerów klasy PC XT/AT z peryferiami i dyskietki
- INSTALACJE SIECIOWE

### ZESPÓŁ SZKÓŁ ROLNICZYCH w Czernichowie

#### ogłasza wpisy do:

- ◆ 5-letniego Technikum Rolniczego
- ◆ 4-letniego Technikum Rachunkowości Rolnej (obie szkoły po VIII kl Szkoły Podstawowej)
- ◆ 3-letniego Technikum Rolniczego (po Zasadniczej Szkole Rolniczej lub pokrewnej)
- ◆ Zasadniczej Szkoły Rolniczej w Czernichowie, Kryspinowie, Myślenicach i Wiśniowej

oraz

- ◆ nowej Zasadniczej Szkoły Mechanizacji Rolnictwa w Czernichowie (po VIII kl Szkoły Podstawowej)

Adres Szkoły: 32-070 Czernichów k. Krakowa, Czernichów tel. 16.

Zadzwoń, napisz, przyjedź a otrzymasz szczegółową informację o warunkach przyjęcia, złóż podanie, nie zwlekaj!

Już czas na decyzję!

Zapraszamy Kandydatów i Rodziców — dojazd do szkoły z ul. Senatorskiej, autobusem MPK — 229. K-3478

### PPT ZAKŁAD TRANSPORTU SAMOCHODOWEGO w Krakowie, ul. Cystersów 21

## zatrudni

- KIEROWNIKA DZIAŁU GOSPODARKI TABOREM
- KIEROWNIKA ZESPOŁU MAGAZYNÓW
- MISTRZA KONTROLI TECHNICZNEJ
- MISTRZA STACJI OBSŁUGI
- PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH — REFERENTÓW
- ROBOTNIKÓW MAGAZYNOWYCH
- KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH, z praktyką

Blizszych informacji udziela Dział Kadr i Szkolenia, telefon 11-55-55.

K-4294

### Spółdzielcze Przedsiębiorstwo Serwisowo-Rozruchowe Urzędów Ciepłych „CERPOMIAR”

## zatrudni pilnie

na atrakcyjnych warunkach płacowych:

- inżynierów i techników automatyków
- inżynierów i techników ceramików (lub cieplowników)
- spawaczy z uprawnieniami
- monterów
- specjalistów ds. eksportu (min. 5-letni staż pracy w działalności eksportowej)

Przedsiębiorstwo prowadzi działalność eksportową oraz własne budownictwo mieszkaniowe.

Zgłoszenia: poniedziałki i środy, godz. 8-11, telefon 66-89-27.

Placa i świadczenia zgodnie z Zakładowym Regulaminem Wynagradzania. K-3165

### Właściciele domków jednorodzinnych!

#### MSP „JUVENTA”

Zakład Usługowy Nr 5

Kraków, os. II Pułku Lotniczego 1, tel. 48-16-62

#### wykonuje konserwację pokryć dachowych

(papa, blacha, eternit)

sprawdzonymi środkami izolacyjnymi

TANIO! SZYBKO! SOLIDNIE!

K-1745

### ZAKŁADY ROLNO-PRZEMYSŁOWE „IGLOOPOL” W KRAKOWIE

Zakład Mięsy Kraków, ul. Rzeźnicza 28

## ogłaszają WPISY

do klas I (dla dziewcząt i chłopców)

do ZASADNICZEJ SZKOŁY PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO  
W KRAKOWIE

w zawodzie:

#### APARATOWY PRZETWÓRSTWA MIĘSA

Przyjęcie do szkoły bez egzaminów wstępnych.

Nauka w szkole trwa 3 lata.

Dla kandydatów spoza Krakowa istnieje możliwość zakwaterowania w internacie szkolnym.

Uczniowie odbywają praktyczną naukę zawodu w obiektach przemysłowych ZRP „Igloopol”.

Za praktyczną naukę zawodu uczniowie otrzymują poza przysługującym uczniom wynagrodzeniem 20 proc. premii, bezpłatne posiłki regeneracyjne i inne świadczenia przysługujące pracownikom ZRP „Igloopol” w Krakowie.

Uczniowie mogą starać się o przyznanie stypendium fundowanego.

Zakłady Rolno-Przemysłowe w Krakowie prowadzą budowę nowych obiektów przemysłowych i przechowalniczych na terenie Podgórze.

W ramach tej inwestycji budowane będzie również osiedle mieszkaniowe wraz z obiektami towarzyszącymi (boiska sportowe, sztuczne lodowisko, żłobek, przychodnia lekarska, obiekty handlowe i usługowe).

Absolwenci mogą kontynuować naukę w Technikum Przemysłu Spożywczego.

Kształkim absolwentom ZRP zapewnia pracę w wyczuonym zawodzie.

Przy wpisie należy przedłożyć następujące dokumenty:

- podanie
- życiorys
- kartę informacyjną
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia i przydatności do zawodu
- 5 fotografii
- akt urodzenia (lub dowód rodziców do wglądu)

Wpisy przyjmuje i informacji udziela kierownik Szkolenia Zawodowego w ZRP „Igloopol” Zakład Mięsy w Krakowie, ul. Rzeźnicza 26 budynek „M”, pokój 14, telefon 31-51-00 wewn. 262.

### MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ

w Krakowie, al. Planu 6-letniego 146

## przyjmie do pracy

na stanowisko

#### z-cy dyrektora ds. ekonomicznych

#### Wymagania:

- wykształcenie wyższe ekonomiczne
- minimum 10 lat w zawodzie w tym 5 lat na stanowisku kierowniczym
- znajomość zasad reformy gospodarczej
- dobry stan zdrowia, operatywność
- wiek do 45 lat

#### Oferty zawierające:

- odpis dyplomu
- kwestionariusz osobowy
- opinia o przebiegu pracy za okres 3 lat
- świadectwo zdrowia

należy składać u kierownika Działu Pracowniczego, pokój nr 8, tel. 44-73-06 lub 44-55-33, wewn. 237 do dnia 8.05.1989 r.

K-3964



### Kwiecień — miesiąc ubezpieczeń — to okazja dla przecznych!

Państwowy Zakład Ubezpieczeń poleca ochronę ubezpieczeniową życia, zdrowia i mienia.

Oferta jest szeroka i obejmuje:

- ubezpieczenie grupowe na życie — w zakładach pracy
- ubezpieczenie grupowe na życie — dla rolników
- ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków — w zakładach pracy
- ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków — młodzieży, dzieci
- ubezpieczenie jednostkowe na życie
- ubezpieczenie renty
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej
- ubezpieczenie posagowe dla dzieci
- ubezpieczenie kredytu
- ubezpieczenie bagażu podróжного
- ubezpieczenie auto casco (umowne)
- ubezpieczenie mieszkania — w tym również na warunkach szczególnych wg indywidualnych potrzeb klienta
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za wady produktu
- ubezpieczenie działalności innowacyjno-wdrożeniowej
- ubezpieczenie ryzyka zakłócenia przebiegu produkcji
- ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych warsztatów i sklepów
- ubezpieczenie mieszkań w gospodarstwach rolnych
- ubezpieczenie domów letniskowych
- inne ubezpieczenia na życzenie klienta

PRZECZNY — UBEZPIECZONY W PZU!

K-4267

### CENTRUM ZASTOSOWAŃ KOMPUTERÓW W TECHNICIE COMPUTECH S.A.

Kraków, ul. Włodziańska 3, tel. 37-05-01

#### zaprasza na konferencję

w dniu 26.04.89, godz. 10

#### pt. „Mikrokomputery w sieci lokalnej”

— organizowaną z udziałem przedstawicieli Politechniki Gdańskiej, Politechniki Śląskiej oraz firmy Computer Studio Kajkowski, w auli Polskiej Akademii Nauk, Kraków, ul. Sławkowska 17, I p.

### MUZEUUM NARODOWE w Krakowie

## zatrudni

następujących pracowników:

- ▲ sekretarkę — ze znajomością języków obcych i umiejętnością pisaną na maszynie
- ▲ techników elektryków
- ▲ elektroników-automatyków
- ▲ elektroników RTV
- ▲ teletechnika
- ▲ ślusarza
- ▲ pomocników muzealnych
- ▲ wartowników straży przemysłowej

Zgłoszenia w Dziale Spraw Pracowniczych Muzeum, ul. Manifestu Lipcowego 12 w godz. 8-14 tel. 22-27-33, 22-75-92.

### PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO „BUDOSTAL-2”

30-969 Kraków 28, ul. Mrozowa 4

ODZNACZONE ORDEREM SZTANDARU PRACY I KLASY

## ogłasza wpisy

do Przykładowej Szkoły Budowlanej przy ZSB DZB Budostal  
Kraków, os. Kościuszkowskie 2

na rok szkolny 1989/90 w zawodach:

- MURARZ
- CIEŚLA
- MALARZ
- ŚLUSARZ
- SPAWACZ
- MECHANIK MASZYN BUDOWLANYCH

Nauka trwa 3 lata

#### WARUNKI PRZYJĘCIA:

Warunkiem przyjęcia do ZSB jest świadectwo ukończenia szkoły podstawowej i dobry stan zdrowia.

Przyjęcia odbywają się bez egzaminów wstępnych.

Przed przyjęciem do szkoły kandydatki przechodzą badania lekarskie prowadzone przez przychodnię lekarską.

#### WYMAGANE DOKUMENTY:

- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej
- podanie i życiorys (zamiejscowi podanie o internat)
- świadectwo zdrowia (wydaje lekarz szkoły podstawowej)
- karta informacyjna (wydaje szkoła podstawowa)
- 5 fotografii
- tymczasowy dowód osobisty (na 1.09. do zameldowania w internacie)

#### WARUNKI NAUKI:

- nauka teorii prowadzona jest w nowoczesnych obiektach Klasopracowni i gabinetów do nauki są bogato wyposażone w sprzęt i pomoce naukowe
- praktyczna nauka zawodu odbywa się w PBP „Budostal-2” pod bezpośrednim nadzorem instruktorów
- uczniowie za praktyczną naukę zawodu otrzymują wynagrodzenie
- za dobre wyniki w nauce uczeń może otrzymać nagrody i premie
- dla zamiejscowych zapewnia się miejsce w internacie
- uczniowie korzystają z pełnych świadczeń socjalnych między innymi bezpłatne posiłki regeneracyjne, odzież ochronna i robocza i robocze ubranie wyjściowe na wycieczki
- po ukończeniu szkoły uczniowie mają zapewnioną pracę w kraju i na budowach zagranicznych
- przy PBP „Budostal-2” działa Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkańowa w której istnieje możliwość uzyskania własnego mieszkania
- absolwenci ZSB mogą kontynuować naukę w Technikum Budowlanym dla Pracujących

Szczegółowych informacji udziela Dział Zatrudnienia i Płac PBP „Budostal-2” 30-969 Kraków, ul. Mrozowa 4, tel. 44-09-37 oraz 44-48-61 jak również kierownik ZPU (odnośnie zawodów mechanicznych) w Niepołomicach, ul. Grabska 4, tel. 22-93-51.

**dr med. MIECZYSLAW POŁOŃCZYK**  
 b. adiunkt Kliniki Pulmonologii AM, szlachetny człowiek, ofiarny lekarz, zmarł w Krakowie 9 kwietnia 1989 r.  
 Pogrzeb odbył się 14 kwietnia w Gdowie.  
 Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia.  
 Koleżanki i koledzy z Kliniki Pulmonologii!

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 kwietnia 1989 r. zmarł

**dr inż. JÓZEF TOKARSKI**  
 długoletni, zasłużony członek, działacz naszego Stowarzyszenia, były członek Rady Technicznej ZORPOT, były opiekun młodzieży szkolnej w Zespole Szkół Mechanicznych nr 1, odznaczony Złotą Honorową Odznaką SIMP.  
 Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.  
 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich Oddział w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 kwietnia 1989 r. zmarł

**dr inż. JÓZEF TOKARSKI**  
 były, długoletni Główny Mechanik Zakładu Doświadczalnego Instytutu Odlewnictwa w Krakowie, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Medalem 40-lecia Polski Ludowej, ponadto wyróżniony odznaką „Zasłużony Pracownik Instytutu Odlewnictwa”.  
 Był niezwykle sumiennym pracownikiem, cenionym fachowcem, lubianym kolegą, prawym i szlachetnym człowiekiem.  
 Odszedł pozostawiając nasze grono w głębokim smutku.  
 Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja Instytutu Odlewnictwa i Zakładu Doświadczalnego, Rada Załogi, Komitet Zakładowy PZPR, Związek Zawodowy Pracowników Instytutu Odlewnictwa, Zakładowe Koło STOP oraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 16 kwietnia 1989 r. zmarł

**mgr LESZEK CHODOROWSKI**  
 Prezes Zarządu Rejonowej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Niepołomicach, długoletni i zasłużony pracownik krakowskiego handlu państwowego i „Społem” Spółdzielczości Spożywców, były Z-ca Dyrektora ds. Handlu „Społem” WSS Oddział „Śródmieście”, serdeczny Kolega i ceniony fachowiec, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 40-lecia Polski Ludowej oraz innymi odznaczeniami resortowymi, spółdzielczymi i regionalnymi.  
 Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.  
 Zarząd „Społem” Spółdzielni Handlowo-Usługowej w Krakowie, Zarząd „Społem” PSS „Śródmieście” oraz koleżanki i koledzy

**MARIA STYPA**  
 lat 62  
 zmarła po krótkiej chorobie, w dniu 12 kwietnia 1989 r., opatrzona św. sakramentami  
 Msza św. żałobna i odprowadzenie Zmarłej do grobu rodzinnego miało miejsce w dniu 17 kwietnia w Chorzowie, o czym zawiadamia pogrążona w smutku  
 RODZINA

14 kwietnia 1989 r. zmarł, w wieku 73 lat w Warszawie  
**Prof. dr med. WŁADYSŁAW JASIŃSKI**  
 członek zwyczajny Polskiej Akademii Nauk, jeden z twórców i organizatorów polskiej onkologii, w latach 1961-1973 dyrektor Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie, przez wiele lat członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Onkologicznego oraz innych medycznych towarzystw naukowych, członek Komitetu Redakcyjnego kwartalnika „Nowotwory” oraz Rady Fundacji im. Jakuba hr. Potockiego, odznaczony wieloma odznaczeniami państwowymi i resortowymi.  
 W Zmarłym polska onkologia utraciła wybitnego lekarza, organizatora i naukowca.  
 Dyrektor Centrum Onkologii Oddział w Krakowie, Zarząd Główny i Członkowie Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, Koleżanki i Koledzy

**OBWIESZCZENIA**  
 Wyrokiem Sądu Rejonowego dla Krakowa-Krowodrzy w Krakowie II Wydział Karny Włodzisław Sławski ur. 17.V.1968 r. w Chrzanowie, zam. Zabierzów, ul. Nadwoda 1 „b” za to, że w dniu 7.V.1988 r. w Zabierzowie działając w warunkach zmniejszonej poczytalności dwukrotnie usiłował dokonać rozbój, lecz zamierzonego skutku nie osiągnął, wobec obrony i ucieczki pokrzywdzonych, został skazany na podst. art. 11 § 1 kk w zw. z art. 210 § 1 kk przy zastosowaniu nadzwyczajnego złagodzenia kary na łączną karę 2 lat pozbawienia wolności i 250.000 zł grzywny, z zamianą na wypadek nieuiszczenia grzywny w terminie na karę zastępczą pozbawienia wolności w wymiarze 250 dni. Wykonanie kary pozbawienia wolności zostało warunkowo zawieszona na okres lat trzech i na ten czas oddano skazanego pod dozór kuratora sądowego, zobowiązując jednocześnie do wykonywania stałej pracy zarobkowej oraz podjęcia stałego leczenia w pomyślnym celu przywrócenia zdrowia psychicznego i przeciwalkoholowej. Jako karę dodatkową orzeczono pozbawienie praw publicznych na okres lat trzech oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie jego treści w „Dzienniku Polskim” na koszt skazanego. Od kosztów i opłat skazanego zwolniono.  
 K-3836

Andrzej Szczurek, ur. 10.11.1957 w Krakowie, syn Bronisława i Janiny z domu Berezki — został skazany prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego dla Krakowa-Nowej Huty w Krakowie, z dnia 31.VII.1987 r., — na łączną karę 3 lat pozbawienia wolności i 200.000 zł grzywny oraz konfiskatę mienia, w całości za to, że w dniu 13.X.1985 r. w Krakowie-Nowej Hucie po uprzednim włamaniu się do samochodu marki „Audi”-100 — zabrał w celu przywłaszczenia radio-magneto fonu marki „Bremen-Stereo” i inne przedmioty wartości ok. 30.000 zł tofon marki „Bremen-Stereo” i inne przedmioty wartości ok. 30.000 zł na szkodę K. C. oraz za to, że w dniu 17.05.1984 r. w Krakowie, zabrał w celu przywłaszczenia samochodu marki „Fiat 126p” wartości 350.000 zł na szkodę A. D. a czynów tych dopuścił się w warunkach recydywy, tj. za przestępstwa z art. 208, 203 § 1 k.k. w związku z art. 60 § 1 k.k.  
 K-3213

**Koledzy BRONISŁAWOWI MIĘTCE**  
 Sześciu Służby Handlowej Krakowskiej Fabryki Kabli i Maszyn Kablowych składamy wyrazy współczucia z powodu śmierci Matki  
 Współpracownicy ze Służby Handlowej

**inż. ANNIE WOŹNIAK**  
 składamy wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Ojca  
 koleżanki i koledzy z PMPM „Techma” Kraków

Naszej drogiej koleżance  
**dr CZESŁAWIE RYCE**  
 składamy wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Brata  
 Pracownicy Zakładu Fizjologii Roślin PAN i Katedry Fizjologii Roślin AR w Krakowie

Koleżance  
**ANNIE STAWIARZ**  
 składamy wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Ojca  
 Współpracownicy z Oddziału VII D i Szpitala w Kobierzynie

Koleżance  
**mgr BARBARZE TROJAN**  
 składamy wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci Ojca  
 koleżanki i koledzy ze Szkoły Podstawowej Nr 11

Głównemu Lekarzowi Wojewódzkiemu  
**dr ZDZISŁAWOWI WÓJCIKOWI**  
 składamy wyrazy głębokiego żalu i serdecznego współczucia z powodu śmierci Matki  
 Rada Wojewódzka Federacji Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia w Krakowie

**PRACA**  
 DYREKCJA Państwowego Domu Dziecka Nr 2 w Krakowie, ul. Chmielowskiego 6 — zatrudni na korzystnych warunkach: kucharkę, pomoc kuchenną, praczkę sprzątającą. Oferty prosimy kierować w godz. przedpołudniowych pod w.w. adresem.  
 ZLECĘ wykonanie elewacji dwóch domów. Tel. 68-05-83. g-10787  
 PRZYJMUJĘ zamówienia na wykładziny kamienne budynków i ogrodzeń (z kamienia sztucznego, w kolorach) oraz elewacji z tyńków szlachetnych. Bochnia, ul. Sąddecka 16, tel. 229-38.  
 ZAKŁAD budowlany — zatrudni korzystnie fachowców. Bochnia, ul. Sąddecka 16, tel. 229-38. g-2189

**SPOŁKA HANDLOWO-USŁUGOWA zatrudni**  
 na samodzielnym stanowisku doświadczonego poligrafa  
 Zgłoszenia: Biuro Informacyjno-Handlowe Kraków, tel. 11-53-02, godz. 9-15. K-903

**POMOC przy rodzinie, z zakwaterowaniem, osobny pokój. Tel. 22-97-93.**  
**ZATRUDNIĘ — tynkarzy, dekarzy-biacharzy, malarzy. Tel. 34-32-16.**  
**POTRZEBNA pomoc domowa przed południem. Tel. 11-64-49. g-12927**  
**ZATRUDNIMY akwizytorów portretowych — Spółdzielnia, Kielce. Zgłoszenia: Zakład portretowy — Władysław Kędzior, Częstochowa, ul. Siemiradzkiego 5. g-12945**

**DOZORCIE — palacza c.o. (referencje) oraz administratora, z referencjami (na dobrych warunkach) — przyjmie. Oferty 12450 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.**  
**WYKONUJĘ tynkowanie, murowanie. Oferty 12449 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.**

**SPOŁKA — zatrudni księgowego, murarza, tynkarza, biacharzy-dekarzy. Wysokie płace. Kraków, ul. Zubrzyckiego 5, tel. 55-27-24. g-15904**  
**ZATRUDNIĘ pracownika do pracowni pantofli. Sklep, Karmielicka 21.**

**KUPNO**  
 WANNE żeliwna 140 cm, nowa, biała — sprzedam. Zlewomywak dwukomorowy około 80/90 cm — kupię. Tel. 66-95-88. g-14129

**FRAGMENT segmentu meblowego Swar-Kombl, z lat 70-tych — kupię. Tel. 22-23-75.**  
**SYPIALNIE stylowa i inne meble — kupię. Oferty 12937 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.**  
**VOLVO PV 844 PV 444 — kupię. Tel. 37-00-35. g-14601**

**KUPIĘ lub wydzierżawię garaż, na osiedlu Wiślnowa lub w najbliższej okolicy. Oferty 18998 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.**

**KUPIĘ pianino. Tel. 44-70-49. g-13345**  
**KUPIĘ kuchenkę trzy lub dwupłytkową. Może być używana. Tel. 22-92-22 wewn. 14, w godz. 8-13.**

**KUPIĘ pape aluminiową, lepek, białą na dach, cegłę klinkierową. Oferty 12400 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.**  
**KUPIĘ głowice do magnetowidu VGR Philips 1709. Tel. 22-01-37. g-21223**

**SPRZEDAŻ**  
 BLACHE trapezową, pokrytą teflonem — 3 tony — sprzedam. Telefon 78-31-85.  
 SUKNIE ślubne, włoską, z laboratorium, futro z norek popiel — sprzedam. Tel. 22-61-37. g-31237

**LAKIERY samochodowe, przewody elektryczne, anteny telewizyjne, przewód anteny koncentryczny, szlifierkę precyzyjną, wykładzinę podłogową parkietową, marmurkowa, il-noleum — skup — sprzedaż artykułów pochodzenia zagranicznego oraz komisy — poleca sklep gospodarczy — Kowalska, ul. Bulwarowa — (obok CPN plac targowy (tandeta) Nowa Huta — Mogiła, codziennie 10-17.**

**SPRZEDAM filizy, terakotę i masyne „Predom” — Łucznik, wieloznacznościowy. Oferty 13895 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.**

**SPRZEDAM Zastawę po wypadku na części lub do remontu. Wynajme dom, stan surowy spółce, firmie polonijnej. Oferty 15660 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.**

**PRZEDSIĘBIORSTWO kupi elektryczny młot udarowo-obrotowy wraz z osprzętem**  
 Zgłoszenia: tel. 22-83-04. K-1426

**126P, 1978 — sprzedam. Tel. 44-78-20 (17-18). g-12832**

**FIATA 1500, przebieg 50.000 km, na Castrolu, kolor — kość słoniowa — sprzedam. Kraków, Kametulska 3.**

**SPRZEDAM 125p, z przyczepką turystyczną. Tel. 11-81-86, po południu.**

**SPRZEDAM tunel ogrodniczy, ogrzewany. Józef Zbik, Tenczynek 974.**

**„FIACIK” kilkuletni — sprzedam. Tel. 55-08-88. g-13150**

**SPRZEDAM suknie ślubne amerykańskie. Kraków, al. Planu 6-letnie-go 36/1, po 16. g-13221/2**

**SPRZEDAM 126p — odbiór Polmo-zbyt, Trabanta — 1983 i nie używany wózek inwalidzki DUO 4/1. Tel. 44-24-60. g-13337**

**SPRZEDAM samochód Tarpan, po remoncie. Krzeszowice, tel. 212-81 (7-14) w dni robocze. g-13235**

**CZĘŚCI Zastawy 127 — sprzedam. Łódź, tel. 51-53-73. g-12710**

**SPRZEDAM składany wózek inwalidzki, samoczynny, nowy. Kraków, Kraszewskiego 12/1, godz. 17-19.**

**KIOSK ogólnospożywczy, marmurwany, na osiedlu — zamienię na inną branżę, inne propozycje. Tel. 66-24-46, no 18. g-14528**

**LOKALE**  
 CHRZANOWI M-4, I piętro — zamienię na Kraków, Kraków, tel. 34-09-55, wewn. 77. g-3831

**NIERUCHOMOŚCI**  
 SPRZEDAM parcelę budowlaną — 28 arów. — Bronisław Marcinkowski, Cholerzyn 108.

**USŁUGI**  
 TYLKO: blacha, blokady, ramki patentowe dają gwarancję bezpieczeństwa. Wykonujemy estetyczne pokrycia tapicerskie — wybór kolorów. — Soczyńska, tel. 12-81-01.

**CZYSZCZENIE dywanów, tapicerek WAP-em — inż. Węgrzyn — tel. 85-13-31. g-16709**

**UKŁADANIE, cyklinowanie, lakierowanie — Bier, tel. 12-07-27.**  
**„EKSPRES” — montuje w dniu zgłoszenia — zamki, zabezpieczenia antywłamaniowe, tapicerek, drzwi harmonijkowe, suszarki łazienkowe, okapy kuchenne. Tel. 33-87-81, 23-25-35.**

**SPOŁKA „Bastek” os. Strusia 4/8, tel. 48-06-54 oferuje: sprzęt audio-video po atrakcyjnie niskich cenach — przestrajanie fonii w sprzące RTV i video bez ingerencji w układy elektroniczne — dekodery PAL i transkodery SECAM — tłumaczenia tekstów — specjalistyczne usługi fotograficzne, plastyczne, graficzne, wydawnicze, elektroniczne — projektowanie architektoniczne.**

**ZAKŁAD wod.-kan.-gaz. — oferuje usługi — Fieck, tel. 11-88-99, poniedziałek, 17-20. g-15150**  
**ANTENY montaż. Krótkie terminy. — Gwarancja. BE-ES-KA tel. 37-90-85, 13-16. g-18902**

**ROZNE**  
 POSIADAM lokal, nowe prasy mimośrodowe 12 t, 25 t. Oczekuje propozycji. Oferty 10510 „Prasa” Tarnów, Krakowska 12.

**SAMOTNOŚĆ Dlaczego? Przyjaciół, partnerów życiowych trzeba poszukiwać. Pisz: Kławy „Poznajmy się” Kławy 23, skrytka 898. Dla pań: RFN, Belgia, Holandia. K-3688**

Dyrekcja Budowlano-Montażowa CPN „Budonaf” w Krakowie, ul. Skośna 31  
**zatrudni natychmiast**  
 — inżynierów i techników budowlanych do pracy w dziale realizacji produkcji i przygotowania produkcji  
 — z-cę kierownika Zespołu Budów w Krakowie  
 — kierowników budów do pracy na terenie woj. Polski południowej  
 — inspektora ds. technicznych  
 — specjalistę ds. kosztorysowania robót elektrycznych  
 — specjalistę ds. mechaniczno-energetycznych  
 — specjalistę ds. inwestycji  
 — inspektora ds. zaopatrzenia  
 — inspektora ds. rozliczeń wynagrodzeń  
 — księgowych  
 — specjalistę ds. spawalnictwa do pracy w Zakładzie Produkcyjnym — Limanowa.  
 Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr i Eksportu, tel. 66-08-00, 66-08-71, 66-09-07.  
 K-1167

Izba Rzemieślnicza w Krakowie informuje  
 że Komisje Egzaminacyjne działające przy Izbie Rzemieślniczej PRZEPROWADZAJĄ EGZAMINY NA TYTUŁY CZELADNIKA I MISTRZA W 126 RZEMIOSŁACH  
 Szczegółowe informacje dot. składania podań i wymaganych załączników do egzaminów czeladniczych i mistrzowskich udzielane są w Wydziale Oświaty, Kwalifikacji Zawodowych Izby Rzemieślniczej w Krakowie, ul. św. Anny 9, I p., pok. 17, tel. 22-77-68 w godz. 8-15 codziennie, z wyjątkiem sobót.  
 K-1923

Spółdzielnia Pracy Usług i Produkcji Budowlanej „Unibud” oraz Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „Unex” Sp. z o.o.  
**POWIERZA W AGENCJĘ ZAKŁADY USŁUGOWE BRANŻY OGÓLNOBUDOWLANEJ,**  
 malarskie, instalacyjne, ślusarskie, projektowe i pokrewne osobom posiadającym predyspozycje menadżerskie i organizatorskie oraz wysokie kwalifikacje zawodowe.  
 Zgłoszenia, najchętniej osobiste — Kraków, Rynek Gł. 38, II p., tel. 21-53-36, 21-44-29.  
 K-2498

WOJEWODZKI URZĄD POCZTY W KRAKOWIE  
**zatrudni kobiety i mężczyzn w wieku do 45 lat**  
 w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy do obsługi klientów przy okienku  
 na stanowiska administratorów urzędów pocztowo-telekom. (zastępstwa nieobecnych pracowników) z możliwością zakwaterowania w pokojach służbowych  
 — wymagane wykształcenie średnie. Praca na 2 i 3 zmiany  
 doręczycieli przesyłek listowo-pieniężnych i ekspresów  
 — wymagane wykształcenie podstawowe  
 konwojentów  
 — wymagane wykształcenie średnie. Praca w godzinach popołudniowych  
 kierowców  
 — praca w pełnym wymiarze czasu pracy, w godz. 12-20  
 rzemieślników różnych specjalności  
 — wymagane wykształcenie zawodowe  
 Dokładnych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej Kraków, ul. Wielopole 18 B, pok. 204, tel. 22-28-27, w godz. 9-13.  
 K-4450

Oddział I PKPS w Krakowie, ul. Cystersów 15  
**zatrudni natychmiast**  
 na nowych korzystnych warunkach płacowych:  
 ▲ kierowców autobusowych  
 ▲ mechaników samochodowych  
 ▲ elektryków sieciowych i samochodowych  
 ▲ monterów ogumienia, łokarza, ślusarza  
 ▲ murarza i robotników budowlanych  
 ▲ sprzątaczkę  
 Istnieje możliwość podjęcia pracy także na terenie Proszowic, Krzeszowic, Wieliczki.  
**ponadto zatrudni**  
 mistrzów stacji obsługi  
 specjalistę ds. inwestycyjno-budowlanych  
 specjalistę ds. ekonomiczno-organizacyjnych  
 dyspozytorów, dyżurnych ruchu  
 Oddział PKS przyjmie do pracy kandydatów (posiadających niższą kategorię prawa jazdy lub nie posiadających prawa jazdy) na kurs kierowców autobusowych prawa jazdy kat. „D”.  
 Oddział zapewnia:  
 — możliwość uzyskania wysokich zarobków  
 — korzystanie z szerokiego zakresu świadczeń socjalnych.  
 Informacji udziela Dział Sprawy Osobowych Kraków, ul. Cystersów 15, tel. 11-70-22 wewn. 214 lub 238 (pokój nr 22).  
 K-2034

„DZIENNIK POLSKI” — Wydawca: Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” w Krakowie, ul. Wiślna 2. ADRES REDAKCJI: 81-073 Kraków, ul. Wielopole 1, II p. TELEFONY: Centrala: 22-75-88. Redaktor Naczelny: Jan Wsółek 22-63-04. Sekretariat Odpowiedzialny: 22-28-98 (od godz. 17.00-11.16-77); Dział Miejski: 22-87-25; Dział Publicystów: 22-07-12; Dział Łączności z Czytelnikami: 22-95-92; Dział Sportowy: 21-45-72 (od godz. 18.00-11-91-11); Redakcja Noctna: 11-15-22. **ODDZIAŁY REDAKCJI:** 33-300 Nowy Sącz, ul. Narutowicza 6, II p., tel. 204-49; 33-100 Tarnów, ul. Krakowska 12, tel. 21-35-20. Ogłoszenia przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń, ul. Wiślna 2, 31-007 Kraków, tel. 22-70-89 (za treść i termin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada) oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch” na terenie całego kraju. Prenumeratę ze zlozeniem za granicę przyjmuje Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw RSW „Prasa-Książka-Ruch” ul. Towarowa 28, 00-953 Warszawa, konto: XV Oddział NBP Warszawa nr 1659-201045-139-11. Szczegółowych informacji o prenumeracie zagranicznej i krajowej udziela wszystkie oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe. **DRUK:** Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa-Książka-Ruch” Kraków, al. Pokoju 3.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Ruch w głównej roli

Pilkarze Ruchu dopięli swego. Po efektownym zwycięstwie nad Wisłą „niebiescy” zdobyli trzy punkty i są liderami ekstraklasy. Beniaminek, o którym początkowo mówiono, że jego pomyslna passa trwająca od początku rozgrywek, skończy się wreszcie, zaprzeczając tym twierdzeniom i gra coraz lepiej. Przed tygodniem rozgromił GKS Jastrzębie...

Teraz w rozgrywkach I ligi nastąpi dłuższa przerwa przed meczami reprezentacji z Norwegią i Szwecją. Pilkarze ponownie wybiegną na ligowe boiska w środę 10 maja. Prawdziwą metamorfozę przechodzą piłkarze Igiopolu grający w grupie 2 II ligi. Debiczanie, po fatalnych występach w rundzie jesiennej, na wiosnę spisują się znakomicie i są już na trzecim miejscu w tabeli. Niestety nic dobrego nie możemy napisać o postawie Hutnika, który przegrał w Belchatowie. A remis był tak blisko...

Poprzeczka zbyt wysoko

Wisła — Ruch 1:4 (0:3)

Bramki: Moskalek (77) — M. Bąk 2 (35 i 82), Szuster (29) i K. Warzycha (41). Sędziował Kazimierz Mikolajewski z Płocka. Widzów ponad 12 tys. Żółte kartki: Malek, Wira.

WISŁA: Gaszyński — Motta, Wygonik (46' Karbowiczek, 51' Maciejasz), Malek, Giszka — Jpka, Moskal, Dziubiński, Mróz — Świerczewski, Jelonek.

Kandydat na mistrza Polski postawił przed wiślakami zbyt wysoko poprzeczkę. Ale po tym co działo się na boisku w drugiej połowie spotkania, wiślacy nie musieli przegrać różnicą trzech bramek. Kiedy bowiem w 77 min. przy stanie 0:3, Moskalek, z podania Lipki, wspaniałym strzałem z powietrza uził gola, nie należało odkryć się i szukać szczęścia w ataku, lecz trzymać to, co się uzyskało, a więc przegrana bez utraty punktu. Nikt rozsądny nie mógł się przecież ludzi, że w niespełna 13 minut jakże zostały do końca meczu krakowianie mogą zdobyć jeszcze dwie bramki i doprowadzić do remisu! A strzelanie nawet drugiego gola, nic nie zmieniało. Tymczasem postawienie niemal bez opieki duetu K. Warzycha — M. Bąk zmieściło się w niespełna 5 min. po tym, jak wiślacy zmniejszili rozmiar przegranej do 1:3. Szybka kontra, podanie Warzychy do Baka L., gol!

Trudno mieć pretensje do wiślaków, że nie mogli dotrzeć kroku chorowianom. Jak już pisałem w sobotę, „niebiescy” stanowią zgrany, szybki, dobrze rozumiejący się kolektyw, w którym jest kilku graczy o nieprzeciętnych zdolnościach. Poza „Guciem” Warzycha trzeba wymienić M. Baka i Szustera. Goście potrafili jednym podaniem przejść z obrony do ataku a ponadto dysponowali sporym arsena-

nałem technicznym. Na domiar grali nie tylko twardo, ale nawet przekraczali granicę dozwoloną przepisami. Niestety, arbiter z Płocka pozwalał chorowianom na więcej, niż należało. Innymi słowy sprzyjał lepszym, czego przecież nie potrzebowali. W tej sytuacji mecz był praktycznie jednostronnym widowiskiem, przynajmniej do czasu, gdy goście grali na pełnych obrotach. Później, kiedy już trochę „popuścili”, krakowianie, dzięki obrzytniej ambicji, za co należało im mimo wysokiej porażki słowa uznania, zdołali przeprowadzić kilka groźnych akcji. Po jednej z nich uzyskali właśnie wspomnianą bramkę.

Początek meczu to niemal gra na jedną bramkę. W ciągu dwóch pierwszych kwadransów Gaszyński czterokrotnie uratował swój zespół od utraty gola. Raz wybił piłkę nogą, w innych sytuacjach bronili w dużym stylu. Do 29 min. wiślacy ani razu nie tylko nie zagrozili bramce Kołodziejczyka, ale nawet nie zjawili się w obrębie pola karnego chorowian (nie licząc anemicznego strzału Moskalek z ok. 22 m).

Tymczasem gole dla Ruchu padły w przedwzrostach okolicznościach. W 29 min. Giszka niefortunnie wyłożył piłkę Szusterowi i 0:1; w 6 min później potknął się Malek, co wykorzystał M. Bąk (2:0) i w 41 min. kolejne ułotnienie się stopera gospodarzy ułatwiło (tym razem był to K. Warzycha) Ruchowi zdobyć trzeci gol. W drugiej połowie meczu jak już wspomniałem, obraz gry uległ zmianie. Przewaga gości zmalała, choć w 57 min. Gaszyńskiemu przyszedł w sukurs stupek. A później wiślacy za sprawą duetu Lipka — Moskal zmniejszyli rozmiar porażki, ale — o czym wspominałem na początku — nie zdołali tego wyniku utrzymać. (JAF)

W Belchatowie bez punktów

GKS Belchatów — Hutnik 2:1 (1:0)

Bramki: Drapiński (25'), Stawuta (90') — Kraczkiewicz (65').

HUTNIK: Kwiatkowski — Wankiewicz, Kot, Węgrzyn, J. Tryka — Kraczkiewicz, Bukalski (85' Gierek), Sermak, Zajac — Kowalik (80' Góra), Kasztelan.

Żółta kartka: Karbownik (GKS). Sędziował Jerzy Lewy (Jelenia Góra). Widzów 2300.

Górnicy z Belchatowa ostatnią porażkę odnotowali 29 października w Debicy i od tego momentu uchodzą za wzór zespołu walczącego dosłownie do ostatnich sekund. Goście trochę o tym zapomnieli, a już pozostawienie na moment bez opieki 34-letniego Zdzisława Stawuty było kosztownym błędem.

Ten był piłkarz Rakowa, ŁKS i klubów fińskich okazał się najbardziej trafionym transferem GKS. Strzelił już czwartego gola i to decydującego o wyniku. Rutyna, umiejętność przewidywania, ustawianie się pod bramką, to wielki walor w futbolu, który być może będzie miał wymiar przedłużenia drugoligowej passy dla Belchatowa.

BOGUSŁAW KUKUC

Za trzy punkty!

Igiłopol — Stomil Olsztyn 3:0 (0:0)

Bramki: Tomczyk (46'), Stojek (62'), Stefanik (80' rzut karny). Sędziował M. Bardach (Wrocław). Żółte kartki: Jankowski, Zombecki i Zub, widzów 1500.

IGIŁOPOŁ: Sława — Stefanik, J. Zieliński, Bajor, Zub — Makuch, Szary, Kaczówka — Cebula, Tomczyk, Stojek (88' Liedtke).

Pierwsza połowa nie przyniosła gospodarzom oczekiwanych rezultatów. Nie uzyskali prowadzenia mimo że wypracowali wiele dogodnych sytuacji podbramkowych. W 29 min. uderzenie Zuba z dystansu i obrona bramkarza

gości było przednią marką. Goście uniknęli strat również na akcji Kaczówki, który należał do najlepszych na boisku. Nie miał jednak szczęścia do ich finalizacji. W 46 min. znakomicie wymanewrował obronę i technicznym strzałem pokonał Chablickiego. W 62 min. Zub zapuścił się na pole karne rywali, zatrudnił golkipera gości, odbił piłkę przejął Stojek, a ten nie zmarnował prezentu. W końcówce Stefanik podał do Tomczyka, ale obrońca gości Suwiński przerwał akcję zagraniam reką. Podyktowany rzut karny wykorzystał Stefanik i debiczanie po raz pierwszy w rundzie wiosennej otrzymali premię. (car)

Table with 2 columns: Team and Score. Includes teams like SZOMBIERKI, STAL Mielec, JAGIELLONIA, LECH, ŁKS, GKS Katowice, GKS Jastrzębie, and Widzew.

II liga, grupa I

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Gwardia Warszawa, Piast Nowa Ruda, Bałtyk Gdynia, Zawisza, Arka, Górnik Pszów, etc.

II liga, grupa II

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Stal Stalowa Wola, Avia, Motor, Lechia, Zagłębie Sosnowiec, Resovia, etc.

DUŻY LOTEK

Table with 2 columns: Lot numbers and Odds. Includes I los: 3, 23, 33, 42, 43, 45 and II los: 3, 25, 28, 32, 34, 48.

III liga — grupa VIII

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Cracovia, Unia Tarnów, Stomil Olsztyn, etc.

(A) LONDYN. W biegu maratońskim kobiet najszybsza była Polka (W. Brytania). Druga była Marla Wanda Panfil. BYDGOSZCZ. Podczas turnieju eliminacyjnego indywidualnych mistrzostw świata na żużlu awans do następnej rundy wywalczyli 4 Polacy: Świsł, Gomolski, Dolomosiwicz i Krakowski. SOLNOK. Podczas turnieju koszykarzy Polska przegrała z Węgrami 78:82 i z ZSRR „B” 89:102.

SPRINTEM

ERFURT. Polscy siatkarze startujący w międzynarodowym turnieju pokonali Kube (repr. juniorów) 3:0. CRAILSHEIM. W towarzyskich meczach koszykówki mężczyzn RFN pokonała Anglie 90:81 i 119:94. VERONA. W towarzyskim meczu piłkarskim Włochy zremisowały z Urugwajem 1:1 (0:0). WALUNT. Podczas miotyngu lekkoatletycznego L. Myricks skoczył w dal 8.66 z wiatrem. KAIR. W meczu piłkarskim o Puchar Afryki Egipt rozgromił Etiopie 6:1 (3:1). IMOLA. Wyścig Formuły-1 wygrał Senna (Brazylia) na „marlboro” McLaren Honda.

Czy tak wytypowałeś?

Podajemy wyniki meczów ligi polskiej (zestaw I) i angielskiej (zestaw 2) objętych zakładami piłkarskimi Totalizatora na dzień 22-23. 04. br.

Zestaw I: 1, 1, X, 1, X, 1, 2, 1, X, 1, 1, 1.

Zestaw II: 1. (Charlton — Manchester Utd 1:0) 1, 2. (Coventry — Queens Park 0:3) 2, 3. (Derby — Sheffield Wed 1:0) 1, 4. (Liverpool — Arsenal nie odbył się wylosowano 2, 5. (Middlesbrough — Nottingham 3:4) 2, 6. (Newcastle — Luton 0:0) X, 7. (Norwich — Aston Villa 2:2) X, 8. (Southampton — Wimbledon 0:0) X, 9. (Tottenham — Everton 2:1) 1, 10. (West Ham — Millwall 3:1) 1, 11. (Chelsea — Leeds 1:0) 1, 12. (Stoke — Walsall 0:3) 2, 13. (Wartford — Leicester 2:1) 1.

60 lat krakowskiej siatkówki

W sobotę w hali Korony odbyła się uroczysta akademicka z okazji 60-lecia Krakowskiego Okręgowego Związku Piłki Siatkowej. Uczestniczyli w niej byli i aktualni działacze, trenerzy, zawodnicy i sędziowie, prezesi i przedstawiciele krakowskich klubów, prezesi zaprzyjaźnionych okręgowych związków siatkówki. Szczególnie sympatycznie przywitano nestora krakowskiej siatkówki, liczącego 91 lat Stefana Berwida oraz trójkę olimpijczyków: Józefa Ledwiga, Elżbietę Porzec-Nowak i Jerzego Szymczyka. Podczas jubileuszowego spotkania Tadeusz Pawłowski został udekorowany Srebrnym Krzyżem Zasługi, Zdzisław Śpiewła otrzy-

Hokejowe mistrzostwa świata

W Sztokholmie wreszcie sukces!

Pierwsze zwycięstwo w mistrzostwach świata w Sztokholmie odnieśli polscy hokeiści. W niedziele Polska wygrała w hali „Globen” z RFN 5:3 (2:3, 3:0, 0:0). Bramki zdobyli — dla Polski: Krzysztof Burjar — 2 (17, 30), Marek Stebniński (7), Roman Stebniński (26), Andrzej Kądziołka (39), dla RFN: Harald Birk — 2 (16, 18), Gerd Truntschka (11). Widzów 4532, sędziował Kjell Lind (Szwecja). Kary: Polska — 14, RFN — 16 min.

Remisem 3:3 (0:0, 0:0, 3:3) zakończył się w sobotę mecz hokeistów CSRS i Szwecji. Bramki: dla CSRS: Ciger (41), Janecy (42), Ruzicka (59), dla Szwecji: Soedergren (46), Olausson (56), Sandstrom (57).

W drugim sobotnim meczu ZSRR wygrał z Kanadą 4:3 (2:1, 1:1, 1:1). Bramki — dla ZSRR: Chomutow (2), Krutow (17), Makarow (37), Kamienski (43), dla Kanady: McBain (8), McLean (36), Anderson (50).

Pierwszy niedzielny mecz rozegrali hokeiści USA i Finlandii. Spotkanie zakończyło się remisem 3:3 (3:0, 0:1, 0:2). Bramki — dla USA: Norton (3), Brown (12), Kurvers (16), dla Finlandii: Viander (27), Keskinen (52), Susi (57).

Jutro rozstrzygnięcie

Wczoraj, w pierwszym meczu finałowym o Puchar PZHL i „Sportu” Polonia Bytom pokonała Cracovię 2-1 (0-0, 1-1, 1-0). Bramki zdobyli: Michna i Łas dla bytomian oraz Pawlik dla „pasiaków”. Jutro na lodowisku przy ul. Siedleckiego rozegrany zostanie mecz rewanżowy, w którym krakowianie wcale nie będą stać na straconej pozycji.

Eliminacje młodych koszykarek i koszykarzy

W fińskiej miejscowości Espoo zakończył się turniej eliminacyjny do mistrzostw Europy koszykarek do lat 17. Pierwsze miejsce zajęła Polska uzyskując tym samym awans do turnieju głównego. W ostatnich spotkaniach Polska pokonała Danię 53:41 (26:22).

W eliminacyjnym meczu mistrzostw Europy kadetów reprezentacja Polski wygrała w Zalaegerszag z Węgrami 72:58 (39:20).

Przegrano Hutnika

Nie ma siły na Wybrzeże

Mistrz Polski i lider tabeli — Wybrzeże Gdańsk odniosło dwa kolejne zwycięstwa w rozgrywkach 18 i 19 kolejki I ligi piłki ręcznej mężczyzn. Były to zwycięstwa bezapelacyjne. Z Gdańska z porażkami wyjechały tym razem zespoły czelówkowi — Korona i Hutnik.

WYBRZEŻE — HUTNIK 35:27 (19:12). Najwięcej bramek zdobył Wenta 13, Plechoń 8, Lebie-dziński 6 — Skalski 10, Prószyński 7, Obrusik 5.

Piłkarze Hutnika jechali do Gdańska pamiętając o świetnej passie zawodników Wybrzeża. Jednak liczyli, że to właśnie im

uda się pokonać gospodarzy tego spotkania. Przez ponad 20 minut wszystko wskazywało na to, że walka o zwycięstwo będzie do końca sprawa otwarta, mecz był bowiem wyrównany. Jednak w miarę upływu czasu Wybrzeże rozkręcało się, lepiej zaczęło grać tak w obronie jak i w ataku i w 46 minucie było już... 30:17 dla gospodarzy spotkania.

Wisła — Gwardia Opole 22:19, Anilana — Śląsk 24:26, Pogoń — Posenania 28:19, Górnik Sosnowiec — Chrobry 21:27.

Pogoń — Korona 27:19, Wisła — Śląsk 23:26, Anilana — Gwardia 36:16, Pogoń Zabrze — Chrobry 29:24, Górnik — Posenania 25:25.

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Wisła, Śląsk, Pogoń, Korona, Posenania, Anilana, Hutnik, Wisła, Chrobry, Gwardia, Pogoń Szczecin, Górnik.

III liga — grupa VIII

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Cracovia, Unia Tarnów, Stomil Olsztyn, etc.

III liga — grupa VIII

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Cracovia, Unia Tarnów, Stomil Olsztyn, etc.

III liga — grupa VIII

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Cracovia, Unia Tarnów, Stomil Olsztyn, etc.

III liga — grupa VIII

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Cracovia, Unia Tarnów, Stomil Olsztyn, etc.

dam, o mało co nie „zdobywając” samobójczej bramki. Napór krakowian w ostatnich 5 minutach spotkania nie przyniósł już zmiany rezultatu. (fil)

WISŁOKA — IZOLATOR mecz przerywany w 71 minucie przy stanie 2:0 (1:0). Bramki: Zawora 2 (2 i 58).

Wisłoka: Holly — K. Szewczyk, B. Szewczyk, Dubiel, Mroczka — W. Bielatowicz, Kozub, A. Bielatowicz, (68 Curyło) — Ziara, Zawora, Skóra (15 Hopej).

W Debicy podczas trzeciogodowego meczu doszło do skandalu. Dla prowadzących 2:0 gospodarzy meczu sędzia z Nowego Sącza Z. Gawryś podyktował rzut karny. Goście, Boguchwały nie potrafili się z tym pogodzić i u nie możliwości jego egzekwowanie, a stoner Izolatora Bor (kapitan drużyny) czynnie zniweczył sędzię. W tej sytuacji mecz w 71 minucie został przerywany. (e)

SANDECJA — ZELMER 1:0 (0:0). Bramka: Tokarczyk (73).

Sandecja: Sejud — Nosal, Smietana, Chlebek Dorula — Sowiński, Tokarczyk, K. Szczepański — Pacholik (46' Woźniak), Gluch, Kociulek (72' Dziedziła).

O pierwszym połowie tego meczu można powiedzieć jedynie, że się odbyła. Gospodarze grali niemrawo, goście nastawieni na obronę, kierowani przez starego wygę boiskowego — Napieracza, też niczym się nie wyróżnili. Po przerywie słabo grającego Pacholika zastąpił Woźniak. Była to dobra zmiana, bowiem trzymany na ławce młody napastnik „zamieszkał” środkiem defensywy rzeszowian. Kilkakrotnie bliży

TARNOVIA — WAWEL 0:1 (0:0). Bramka: Kulig (65).

Wawel: Miętka — Szcurek, Mardyla, Sadło — Brożek, Wiczorek, Babac (70 Kozub), Byrski — Kulig, Sipelis, Palej.

Tarnovia: Ogorzelec — Duda, Minnich, Stachura, Szymański — Łacki (60 Kapustka), Wojnarowski, Hajnycz, Gąsior — Surman, Bojdo.

Gospodarze przegrali kolejne spotkanie. Tym razem pokonali ich „wojskowi” z Krakowa. Wawel mógł spotkanie to wygrać znacznie wyżej, ale trzech stuprocentowych sytuacji nie wykorzystał Palej.

Stal II Rzeszów — Łada 1:1 (0:1). Stal II Mielec — Stal S. 2:0 (0:0).

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Cracovia, Zelmer, Garbarnia, Unia, Sandecja, Wisłoka, Izolator, Stal II M., Tarnovia, Wawel, Igiłopol II, Stal II Rz., Stal S., Łada.